São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis, Edifício São Luiz Gonzaga, CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958

Curitiba/PR – Av. Cândido de Abreu, n. 470, cj. 1407, Edifício Neo Business, CEP 80.530-000. +55 41 3122-2060

www.valorconsultores.com.br

7.  INFORMAÇÕES FINANCEIRAS

As informações apresentadas a seguir refletem as análises efetuadas pela AJ com base nas

informações financeiras e contábeis fornecidas pelas Recuperandas – TJF MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

LTDA., ECTOM ENGENHARIA E MONTAGENS LTDA; MGA PLAM; ELETROFONTE e ECTOM.

Cumpre ainda observar que das cinco empresas que compõem o grupo, apenas a empresa TJF

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA demonstra receitas no período em análise.

7.1 COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

7.1.1 ATIVO – COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os ativos separados por empresa Recuperanda, ao final do mês de

dezembro de 2020.

Percebe-se que a Ectom apresenta a maior participação do ativo, com 80,8% do total. Ela

demonstra 57,9% de participação no ativo circulante e 97,6% do ativo permanente.

As demais avaliações, representativas por rubrica, serão demonstradas na análise consolidada.

Ectom AV TJF AV Total AV

Ativo Circulante 1.019.187 30,3% 740.756 92,6% 1.759.943 42,2%

Caixa e Equivalentes a Caixa 2.826 0,1% 733.966 91,8% 736.792 17,7%

Créditos 988.335 29,4% 0 0,0% 988.335 23,7%

Adiantamentos 28.001 0,8% 0 0,0% 28.001 0,7%

Tributos a Recuperar 25 0,0% 6.790 0,8% 6.815 0,2%

Ativo Não Circulante 2.347.835 69,7% 58.771 7,4% 2.406.607 57,8%

Ativo Realizável a Longo Prazo 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Ativo Permanente 2.347.835 69,7% 58.771 7,4% 2.406.607 57,8%

Investimentos 652.775 19,4% 0 0,0% 652.775 15,7%

Imobilizado 1.694.797 50,3% 58.771 7,4% 1.753.568 42,1%

Ativo Diferido 264 0,0% 0 0,0% 264 0,0%

Total do Ativo 3.367.022 100,0% 799.527 100,0% 4.166.549 100,0%

% Participação do Ativo Circulante 57,9% 42,1% 100,0%

% Participação do Ativo Realizável a LP 0,0% 0,0% 0,0%

% Participação do Ativo Permanente 97,6% 2,4% 100,0%

ATIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

Q
P

 U
7Z

X
G

 6
Z

M
B

7
4R

48
R

PROJUDI - Processo: 0027855-18.2019.8.16.0017 - Ref. mov. 313.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
25/02/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório mensal de atividades das Recuperandas